UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SVHTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền Kết luận số

149-KL/TW ngày 10/4/2025 của Bộ

Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị

quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần

thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khoá XII về công tác dân số trong

tình hình mới

Kiên Giang, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 296/TTCSTTĐN-TTCS ngày 25/5/2025 của Cục thông

tin cơ sở và Thông tin đối ngoại về việc thông tin, tuyên truyền Kết luận số 149-

KL/TW của Bộ Chính trị về công tác dân số trong tình hình mới.

 Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố, theo hướng dẫn của Cục thông tin cơ sở và Thông tin đối ngoại tại Công văn số

296/TTCSTTĐN-TTCS, chỉ đạo thực hiện thông tin, tuyên truyền trên hệ thống

thông tin cơ sở (đài truyền thanh huyện, hệ thống loa truyền thanh xã, bảng điện tử

công cộng, trang/cổng thông tin điện tử, trang Zalo OA…) những nội dung sau:

- Các quan điểm, chỉ đạo về công tác dân số trong tình hình mới của Nghị

quyết 21-NQ/TW.

- Những nội dung chính của Kết luận số 149-KL/TW.

- Nêu bật ý nghĩa, vai trò và tầm quan trọng của công tác dân số trong công

cuộc xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo nguồn nhân lực chất lượng

cao để đáp ứng cho yêu cầu đất nước ta bước vào kỷ nguyên phát triển mới - kỷ

nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam, với thế và lực mới.

- Phê phán, đấu tranh các hành vi vi phạm pháp luật, tham nhũng, lãng phí,

tiêu cực liên quan tới việc lợi dụng tổ chức thực hiện công tác dân số trong tình

hình mới; đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc, chống

phá chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác dân số.

- Tuyên truyền các Khẩu hiệu.

Kèm theo các văn bản./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2025-05-30T11:48:27+0700

		2025-06-01T22:25:58+0700

		2025-06-02T14:23:39+0700

		2025-06-02T14:23:40+0700

		2025-06-02T14:23:41+0700

		2025-06-02T14:23:42+0700